
1 

 

 1

PLAN NABAVKI ZA 2016. GODINU 
 

 

JAVNE NABAVKE Agencija „Stari grad" Mostar 

Redni  
broj 

Predmet nabavke 
Procijenjena 

vrijednost 
sa PDV-om 

Planirana sredstva u 
financijskom planu (bez 

PDV-a) 
Vrsta 

postupka 

Okvirni datum 

Ugovor ili OS 
Pokretanja 
postupka 

Zaključenja 
ugovora/OS 

Trajanje 
ugovora/OS Iznos Konto 

 UKUPNO         

 Robe         

1. Kancelarijski materijal 7.008,30   direktni 08.01.2016. 01.02.2016. 12 mjeseci Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti  je izvršena na osnovu vrijednosti roba koji su predmet javne nabavke. 

2. Snabdijevanje gorivom – 95 oktana 4.680,00   direktni 07.12.2016. 23.12.2016. 12 mjeseci Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti  je izvršena na osnovu vrijednosti roba i potrošnji iz predhodne godine. 

 Usluge         

1. 
Nadzor nad tekućim održavanjem 
eksterijera objekata u ul. M. Tita 144 i 
ul. Stari most 1“ 

1.050,00 

  

direktni 17.03.2016. 23.03.2016. 
Do tehničkog 

prijema 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

2. 
Nadzor nad tekućim održavanjem 
zgrade Agencije„Stari grad“ 

300,00   direktni 01.04.2016. 08.04.2016 
Dok traju 

radovi 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta  

Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije, bivšeg Zavoda za zaštitu spomenika Mostara 

3. 
Nadzor nad tekućim održavanjem 
poslovnog prostora zemljoradničke 
zadruge 

480,00   direktni 04.04.2016. 11.04.2014. 
Dok traju 

radovi 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu.  

Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije. 

4. 
Izrada Elaborata tretmana fasada u 
najužoj zaštićenoj zoni Historijskog 

7.020,00 
  

direktni 21.04.2016. 05.05.2016. 40 dana Ugovor 



2 

 

 2

gradskog područja Mostara. 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi postupanja po stručnom mišljenju Federalnog zavoda za zaštitu spomenika, a sredstva su predviđena u 

Budžetu grada Mostara za 2016.  

5. 
Nadzor nad video nadzora u Starom 
gradu – II faza 

930,00   direktni 27.04.2016. 05.05.2016. 
Dok traju 

radovi 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

6. 
Izrada projekta tekućeg održavanja 
objekata u vlasništvu Grada Mostara 

7.020,00   direktni 18.05.2016. 27.05.2016. 30 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

7. 
Nadzor nad rekonstrukcijom krovišta i 
stropa tavanica Biskupije u Vukodolu 
III faza 

800,00   direktni 20.05.2016. 31.05.2016. 
Dok traju 

radovi 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

8. 

Uspordba snimka na 6 repernih 
tačaka na kamenoj ogradi Starog 
mosta sa nultim geodetskim 
snimanjem iz 2015. Godine (dva puta) 

760,50 

 

 

760,50 

  direktni 

 

 

direktni 

30.06.2016. 

 

 

14.11.2016. 

04.07.2016. 

 

 

18.11.2016. 

7 dana 

 

 

7 dana 

Ugovor 

 

 

Ugovor 

 

Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu i obaveze 

Agencije „Stari grad“ prema UNESCO-u. 

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije predhodnih Ugovora za slične poslove. 

9. 

Nadzor nad tekućim održavanjem i 
konzervacijom zidina starog grada 
Blagaja (Stjepan grad) III faza 
(nastavak obnove) 

 

3.600,00 

   

direktni 
04.07.2016. 11.07.2016. 

Dok traju 

radovi 

 

Ugovor 

 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Federalnog zavoda za zaštitu spomenika. 

10. 
Izrada projekta rekonstrukcije Vlahine 
kuće u Brankovcu-Mostar 

5.000,00 
  

direktni 12.09.2016. 23.09.2016. 30 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi izvršenja potpisanog ugovora između Agencije „Stari grad“ i Federalnog ministarstva kulture i sporta 

(FMKiS). Sredstva u iznosu od 4.000,00KM su predviđena u Budžetu Federacije BiH za sufinansiranje projekata od strane Federalnog 

ministarstva kulture i sporta, a dodjeljena Agenciji „Stari grad“ po javnom pozivu FMKiSza 2015. godinu. 

11. 
Nadzor nad tekućim održavanjem 
objekata u vlasništvu Grada Mostara 

3.000,00   direktni 19.09.2016. 26.09.2016. 
Dok traju 

radovi 
Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 



3 

 

 3

utvrđivanja procijenjene vrijednosti Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

12. 
Servisiranje vozila Agencije „Stari 
grad“ (škoda Fabia i Renault Laguna) 

1.200,00 
  

direktni   U toku 2016. račun 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti u skladu sa usvojenim Budžetom grada Mostara za 2016.  

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu servisiranja predmetnih vozila iz predhodne godine. 

13. 
Godišnja registracija motornog vozila 
Škoda „Fabia“ E03-A-125 

520,00 
  

direktni 18.04.2016. 21.04.2016. 12 mjeseci račun 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti u skladu sa usvojenim Budžetom grada Mostara za 2016.  

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu registracije vozila iz predhodne godine. 

14. 
Godišnja registracija motornog vozila 
Renault „Laguna“ K95-J-378 

610,00 
  

direktni 23.09.2016. 27.09.2016. 12 mjeseci račun 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti u skladu sa usvojenim Budžetom grada Mostara za 2016.  

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu registracije vozila iz predhodne godine. 

15. 
Nadzor nad izvođenjem radova 
Iluminacija Starog grada Blagaja 
(utvrda Herceg Stjepan grad) 

1.500,00   direktni 10.11.2016. 18.11.2016. 
Dok traju 

radovi 
ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Sredstva su osigurana iz grantova federalnih i državnih institucija. Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

16. 
Nabavka dva (2) kompleta po tri (3) 
zastave radi postavljanja na jarbole 

600,00   direktni U toku 2016.   Račun 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu i obaveze 

Agencije „Stari grad“ prema UNESCO-u.  

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije predhodnih Ugovora za slične poslove. 

17. 
Održavanje računarske opreme i 
softvera 

4.000,00 
  

direktni 07.12.2016. 23.12.2016. 12 mjeseci Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti iste vrste usluga iz predhodnih godina. 

18. 
tehnička zaštita-protivprovalno 
obezbjeđenje objekta Agencije „Stari 
grad“  

725,40 

  

direktni 07.12.2016. 23.12.2016. 12 mjeseci Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  

Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti iste vrste usluga iz predhodnih godina. 

 Radovi         

1. 
Tekuće održavanje eksterijera 
objekata u ul. M. Tita 144 i ul. Stari 
most 1“ 

27.000,00 

  

konkurentski 01.03.2016. 25.03.2016. 
60 radnih 

dana 
Ugovor 



4 

 

 4

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenim izmjenama i dopunama Budžeta Grada Mostara za 2015. 

godinu  (Rebalans). Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora. 

2. 
Tekuće održavanje zgrade 
Agencije„Stari grad“ 7.020,00   direktni 11.03.2016. 04.04.2016 60 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta, a sredstva su predviđena u Budžetu Grada Mostara za 2016. 

Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije, bivšeg Zavoda za zaštitu spomenika Mostara. 

3. 
Tekuće održavanje poslovnog 
prostora zemljoradničke zadruge 12.000,00   konkurentski 14.03.2016. 06.04.2014. 50 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta u vlasništvu Grada Mostara. 

Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije. 

4. Video nadzor u Starom gradu - II faza 23.630,00   konkurentski 08.04.2016. 05.05.2016. 30 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

5. 
Dislociranje uređaja za hidrauličnu 
prepreku unutar Oneščukove ulice 

1.600,00   direktni 20.04.2016. 25.04.2016. 7 dana Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi dislociranja ranije postavljenog uređaja za hidrauličnu prepreku zbog obnove privatne kuće, a sredstva su 

predviđena u Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  

6. 
Rekonstrukcija krovišta i stropa 
tavanica Biskupija u Vukodolu II faza 
(nastavak obnove) 

19.200,00   konkurentski 09.05.2016. 31.05.2016. 
60 radnih 

dana 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu 

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Agencije „Stari grad“, a koja je odobrena od straneFederalnog 

ministarstva prostornog uređenja 

7. 

Tekuće održavanje i konzervacija 
zidina starog grada Blagaja (Stjepan 
grad) III faza (nastavak obnove) 

 

86.400,00 

   

konkurentski 10.06.2016. 06.07.2016. 120 dana 

 

Ugovor 

 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Federalnog zavoda za zaštitu spomenika. 

8. 
Tekuće održavanje objekata u 
vlasništvu Grada Mostara 84.000,00   konkurentski 15.08.2016. 26.09.2016. 

100 radnih 

dana 
Ugovor 

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  

Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

9. 
Iluminacija Starog grada Blagaja 
(utvrda Herceg Stjepan grad) 

35.000,00 
  

konkurentski 24.10.2016. 18.11.2016. 
35 radnih 

dana 

Ugovor 



5 

 

 5

 
Razlog i opravdanost nabavke; način 

utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Sredstva su osigurana iz grantova federalnih i državnih institucija. Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

 

Broj: I–51–379/16                         Direktor: 

Datum: 08.04.2016.                    ________________________ 

                           Miralem Fajić, dipl. pravnik 


